
  
 

 1/3 

 

DODATEK Č.1 SMLOUVY O DÍLO  
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále též 

ObčZ) mezi smluvními stranami dle čl. I. 

 

I. 

Smluvní strany 

 

 Objednatel Zhotovitel 

Číslo smlouvy: 2016/0037/1400  

Číslo dodatku: 2017/0045/1400  

Firma: Teplárna České Budějovice, a.s. xxxxx 

Se sídlem: 

Novohradská 32,  

372 15 České Budějovice 

 

xxxxx 

IČO: 60826835 xxxxx 

DIČ: CZ60826835 xxxxx 

Zastoupen: 

Ing. Václav Král 

předseda představenstva  

a Ing. Tomáš Kollarczyk, MBA, 

místopředseda představenstva 

xxxxx 

Bankovní 

spojení: 

Komerční Banka, pobočka České 

Budějovice 
xxxxx 

Číslo účtu: xxxxx xxxxx 

Osoba oprávněná k jednání 

ve věcech 

technických:  

Petr Pelikán – vedoucí investic 

Zdeňka Jindrová – technik investic 

Ing. Jan Dunda – vedoucí údržby  

rozvodů tepla 

xxxxx xxxxx 

ve věcech 

smluvních: 

Ing. Václav Král 

Ing. Tomáš Kollarczyk, MBA 
xxxxx xxxxx 

Zápis do OR, 

příp. jiné 

evidence: 

Zapsána v OR vedeném Krajským 

soudem v Českých Budějovicích, 

oddíl B, vložka 637 

společnost zapsána xxxxx 

 (dále též objednatel nebo TČB) (dále též zhotovitel) 

 

 

Uzavírají na základě vzájemné dohody dle odstavce 10.4 smlouvy tento dodatek 

 

PREAMBULE 

 

Vzhledem k tomu, že 

A.  smluvní strany uzavřely dne 6.6.2016 Smlouvu, jejímž předmětem je vypracování 

Zadávací projektové dokumentace pro projekt SZT TČB systematický přechod z páry na 

horkou vodu výstavba horkovodních rozvodů II.část – Havlíčkova kolonie, v rozsahu a za 

podmínek sjednaných ve smlouvě; 



  
 

 2/3 

B.  v průběhu plnění smlouvy se vyskytly okolnosti, které objednatel ani při vynaložení 

náležité péče nemohl předvídat, a které vyžadují změnu termínů provedení prací, činností a 

výkonů, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách,  

C. dle odstavce 10.4. smlouvy může být smlouva měněna pouze po dohodě stran, a to ve 

formě písemných dodatků, řádně podepsaných oprávněnými zástupci obou stran, které se 

stanou nedílnou součástí smlouvy; 

 

DOHODLY SE STRANY NÁSLEDOVNĚ 

 

1. ZMĚNA SMLOUVY 

 

a) Doplňuje a mění se čl. III odst. 3.2 smlouvy: 

 

3.2 Zhotovitel se zavazuje dodržet následující postupové termíny plnění: 

 

 Podpis SoD:  předpoklad 1.6.2016 

  Předložení návrhu ZD k projednání – trasa horkovodu: předpoklad 30.8.2016 

  Předložení návrhu ZD k projednání – technologie VS: předpoklad 4.10.2016 

 Konečné předání ZD:  28.2.2017 

 

2. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

1.  Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 

2.  Tento Dodatek č.1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

3.  Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby jakékoliv informace obsažené v tomto Dodatku 

smlouvy, získané v souvislosti s ní či sdělené při jednáních o uskutečnění záměrů 

vyjádřených v tomto Dodatku smlouvy („důvěrné informace“) byly důvěrné a druhá smluvní 

strana, její poradci, zaměstnanci či zástupci je nezpřístupnili ani neumožnili jejich 

zpřístupnění jakékoliv třetí osobě nebo jejich využití pro jiné účely, než jak jsou vyjádřeny 

v tomto Dodatku smlouvy. Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o 

všech skutečnostech týkajících se druhé smluvní strany, jejího předmětu podnikání a jejích 

projektů, to vše i po ukončení tohoto Dodatku smlouvy, a jsou povinny zajistit dodržení této 

povinnosti i ze strany svých subdodavatelů, poradců, zaměstnanců či zástupců. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že TČB je právnickou osobou, v níž má většinovou majetkovou 

účast územní samosprávný celek, a proto se na tento Dodatek smlouvy v souladu  

s § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů (dále také jen „ZRS“), vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv (dále také jen „Registr“). 

5. Smluvní strany ve shodě potvrzují, že: 

a) se na tento Dodatek smlouvy nevztahuje žádná z výjimek z povinnosti uveřejnění tohoto 

Dodatku smlouvy dle § 3 odst. 2 ZRS, 

b) informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný 

přístup k informacím a které se neuveřejňují v Registru v souladu s § 3 odst. 1 ZRS, budou v 

elektronickém obrazu textového obsahu Dodatku smlouvy zaslaného k uveřejnění do 

Registru (tj. verze tohoto Dodatku smlouvy pro uveřejnění) znečitelněny. Konkrétně se 

jedná o osobní údaje, jakékoli údaje o zhotoviteli či takové, podle nichž by bylo možno 

zhotovitele identifikovat, a údaje o ceně.    



  
 

 3/3 

6. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek smlouvy uveřejní v Registru objednatel, a to ve 

verzi pro uveřejnění, tj. po znečitelnění informací dle čl. 2 odst. 5. tohoto Dodatku smlouvy, 

a to nejpozději do 10 dnů po podpisu tohoto Dodatku smlouvy. Pro účely zaslání potvrzení o 

uveřejnění smlouvy budou použity tyto kontaktní údaje smluvních stran: 

- Teplárna České Budějovice, a. s. – ID datové schránky: gnxgmn8 

- Zhotovitel - ID datové schránky: ………… 

(pokud by neměla protistrana DS, pak emailovou adresu …) 

7. Znečitelnění informací dle čl. 2 odst. 5. tohoto Dodatku smlouvy provede TČB odstraněním 

dotčeného textu a nahrazením křížky (např. „XXXXX“) 

8. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv opravy uveřejněného Dodatku smlouvy či metadat 

Dodatku smlouvy dle ZRS bude provádět pouze TČB. Zhotovitel je oprávněn TČB vyzvat 

písemně k opravě uveřejněného Dodatku smlouvy či metadat Dodatku smlouvy. TČB 

opravu provede, bude-li výzva zhotovitele oprávněná, nejpozději do 5 dnů poté, kdy výzvu 

obdrží. 

9. Za porušení povinností týkajících se ochrany obchodního tajemství podle tohoto Dodatku 

smlouvy má poškozená smluvní strana právo uplatnit u druhé smluvní strany, která tyto 

povinnosti porušila, nárok na zaplacení smluvní pokuty. Výše smluvní pokuty je 

stanovena na 5% z celkové ceny díla (vč. DPH) (dle smlouvy ve znění tohoto Dodatku) za 

každý jednotlivý prokázaný případ porušení povinností.  Zaplacením smluvní pokuty není 

dotčen nárok na náhradu škody. 

10. Tento Dodatek smlouvy nabývá účinnosti nejdříve uveřejněním v Registru. Tento 

Dodatek Smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

  

Objednatel: Teplárna České Budějovice, a.s. 

 

V Českých Budějovicích, dne  

Zhotovitel: xxxxx 

 

xxxxx  

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………….. 

Ing. Václav Král 

předseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

Ing. Tomáš Kollarczyk, MBA 

místopředseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………….. 

xxxxx 

 

 

 


